Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14  »  марта 2024  г.  №  374

пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в проект прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Октябрьский район, на 2024 год

и плановый период 2025-2026 годов, утвержденный

постановлением администрации Октябрьского района от 10.11.2023 № 1939

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», постановления администрации

Октябрьского района от 20.06.2014 № 2255 «Об утверждении Порядка планирования

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Октябрьский район»:

 1. Внести в проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский

район, на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденный постановлением

администрации Октябрьского района от 10.11.2023 № 1939 следующие изменения:

1.1. В абзаце 7 раздела 1 слова «в размере 500,0 тыс. рублей» заменить словами

«в размере 4 018,0 тыс. рублей».

 1.2. Раздел 2 «Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в

2024 и плановом периоде 2025-2026 годах» изложить в новой редакции, согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                  Н.Г. Куклина

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «14» марта 2024 г. № 374

«Раздел 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 -2026 годах.

Перечень объектов, которые планируется

приватизировать в 2024 году

№

п/п

Наименование,

местонахождение

имущества

Характеристика имущества

Стоимость реализуемого

имущества

(тыс. руб.)

Предполагае-

мая цена

продажи, без

учета НДС

(тыс. руб.)

Предполага-

емый срок

реализации

имущества

Наличие

преимуществен

ного права
Балансовая Остаточная

1

Здание гаража с

земельным участком,

пгт. Приобье, ул.

Береговая, 25/7

Здание общей площадью 582,4 кв.м.,

1983 года постройки, стены ж/б

панели, бетонный фундамент.

Земельный участок общей площадью

650 кв.м.

1 296,00 0,00 1 000,0 (в т.ч.

зем.участок

49,0)
I квартал

2024

2
Озерно-речное

несамоходное судно

Проект 70170, тип ЛПИ, заводской

номер 009, год постройки 2003

640,00 0,00 184,00 I квартал 2024

3

Холодильник на 500

тонн с земельным

участком, пгт.

Октябрьское,

ул. Ленина, д. 22/11

Здание общей площадью

479,2 кв. м., 1998 года постройки,

стены ж/бетонные плиты,

ж/бетонный фундамент. Земельный

участок общей площадью 1 427 кв. м.

0,01 0,00

2 494,0 (в т.ч.

зем.участок

115,0)

II квартал

2024

наличие

4

Металлоконструкции,

пгт. Приобье, ул.

Портовая 18, 29 тонн

Масса 29 тонн. Металлоконструкции

от демонтажа административно-

бытового корпуса на водоочистных

сооружениях

0,00 0,00 340,0
II квартал

2024

Перечень объектов, которые планируется

приватизировать в 2025-2026 годах

№

п/п

Наименование,

местонахождение

имущества

Характеристика имущества

Стоимость реализуемого

имущества

(тыс. руб.)

Предполагае-

мая цена

продажи

(тыс.руб.)

Предпола-

гаемый срок

реализации

имущества

Наличие

преимуществен

ного права

Балансовая Остаточная

1. Причал с земельным

участком  пгт. Приобье,

ул. Береговая, 25/19

Сооружение, общей площадью

893 кв. м., протяженностью 90,1 м.,

1975 года постройки.

Металлическая стенка из стальных

труб диаметром 0,30 м. в

количестве 144 штуки, диаметром

0,50 м. 170 штук. Перильное

ограждение – металлический

штакетник на металлических

столбах. Анкерные плиты

протяженностью 53,4 м.. Земельный

участок общей площадью 1 008

кв.м.

6 287,3

0,00

500,00

II квартал

2025

».